
  Strona 1 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 26.08.2024 r. 

 

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę 

ubezpieczenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SWZ NR 100/2024/Oława 

 

Plik 3 

 

 

Działając w imieniu i na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji jakie zmiany przedmiotu 

dopuszcza zamawiający w  §4 pkt. 9 umowy generalnej. Prosimy również o zmianę treści 

punktu na ,,Dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na 

objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego 

ryzyka ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego pod warunkiem wyrażenia zgody przez obie strony tj. 

Zamawiającego oraz Wykonawcę na wprowadzenie dodatkowego ryzyka 

ubezpieczeniowego.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. Zamawiający informuje, że zapis o zmianie przedmiotu ubezpieczenia dotyczy 

przede wszystkim zmian wartości majątku Zamawiającego (np. nabycie nowych 

urządzeń, likwidacja sprzętu.) 

 

2. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy któryś z budynków ma 

faktyczny brak użytkowania czy formalny brak użytkowania.  

Odpowiedź: Wszystkie budynki są używane. 

 

3. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji dotyczącej liczby i wartości 

kolektorów słonecznych, solarów lub  

ogniw fotowoltaicznych. W przypadku gdy są zamontowane prosimy o udzielenie 

informacji czy są zamontowane:  

a) na budynkach, budowlach szpitala,  

b) na gruncie  

  oraz w jaki sposób są zamontowane, jeżeli zostały zamontowane metodą balastową 

prosimy o wyłączenie tej instalacji z zakresu ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22 Plik 2.  

 



  Strona 2 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków 

nieużytkowanych i pustostanów. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 Plik 2.  

 

5. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie 

przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

Odpowiedź: Tak 

6. Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, 

wnioski, zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, 

prosimy o udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z 

podaniem adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, 

prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze. 

Odpowiedź: Tak, posiadamy protokoły pokontrolne z wnioskami i zaleceniami, które 

realizuje się wg „pilności” (w załączeniu kopie protokołów ostatniego rocznego 

przeglądu zostaną udostępnione Wykonawcom wnioskującym o części poufne SWZ). 

7. Czy jest zapewniona woda do celów przeciwpożarowych w ilości wymaganej 

obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź: Tak, jest zapewniona zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, są sprawne oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny. 

Odpowiedź: Przeglądy wszystkich urządzeń i sprzętu ppoż. posiadają aktualne 

przeglądy - bez uwag. 

9. Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki 

nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 Plik 2. 

10. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o podanie adresu lokalizacji, opisanie 

stanu technicznego i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym 



  Strona 3 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach 

zamawiającego co do przyszłości obiektu. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 Plik 2. 

11. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 Plik 2. 

12. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne/fotowoltaiczne o mocy 

pow. 50 kWp? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie posiada takich instalacji. 

13. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną 

ubezpieczeniową szkód powstałych w wyniku skażenia, zanieczyszczenia 

ubezpieczonego mienia w wyniku działania COVID-19 i koszty dezynfekcji, 

oczyszczania, detoksykacji poniesione w następstwie Covid/chorób zakaźnych nie są 

 obejmowane ochroną w ramach niniejszego postępowania.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

14. Prosimy o wprowadzenie limitu dla zakresu: pkt. 16 - zbyt wysokie/niskie 

napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwe działanie 

prądu elektrycznego oraz działania wtórne – w wysokości 50 000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

100 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że dla ryzyk opisanych w punkcie 17 zakresu ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk (przepięcia) obowiązują limity tam określone. 

15. W odniesieniu do ryzyka przepięć, prosimy o wyłączenie z ochrony szkód 

powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 

odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 Plik 1. 

16. Prosimy o wprowadzenie limitu dla zakresu określonego w pkt. 19 - Działanie 

człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, 



  Strona 4 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania), 

w wysokości 100 000 PLN lub innego akceptowalnego przez Ubezpieczającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

300 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

17. Prosimy o podanie łącznej wartości sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ochrony 

w ramach ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych (niezgłoszonego do ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk).  

Odpowiedź: Wykaz środków trwałych zgodnie z załącznikiem nr 8 rejestr majątku. 

18. W odniesieniu do ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych  – prosimy o 

wyłączenie środków obrotowych.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14 Plik 2 

 

19. Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń objętych 

zakresem ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że powyższe koszty pokrywane są w 

ramach sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

20. Prosimy o wprowadzenie limitu dla koszów ewakuacji w wysokości 100 000 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

21. Prosimy o wprowadzenie limitu dla kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia 

przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, 

koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu 

zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie w wysokości 1 000 000 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości  

1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

22. Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń chłodniczych  

Prosimy o dodanie poniższych wyłączeń: 

Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek 

1) niewłaściwego sposobu przechowywania Środków obrotowych lub Mienia osób 

trzecich, tj. niezgodnego z przepisami prawa, normami technicznymi lub zaleceniami 

producenta lub dostawcy, 

2) uszkodzenia opakowania, pojemnika, jednostki transportowej, 

3) planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 



  Strona 5 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4) przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z tytułu 

płatności wobec dostawcy energii elektrycznej, 

5) wad, błędów lub usterek instalacji i urządzeń chłodniczych istniejących przed 

zawarciem Umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział 

lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wnioskowane wyłączenia stanowią 

modyfikację odpowiedzi na pytanie nr 14 Plik 1. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

23. Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, 

rurociągach, systemach melioracji itp. Zakres obejmuje również szkody związane z 

rozszczelnieniem tych instalacji – prosimy o obniżenie limitu do 100 000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

200 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

24. Prosimy o potwierdzenie, że w pkt. 7 – infrastruktura drogowa … ujęte zostały 

wyłącznie drogi, ulice i chodniki wewnętrzne, alejki, tunele, przejścia podziemne i 

przepusty będące własnością Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

25. Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu 

ubezpieczenia wyłączone są szkody: 

 

1) polegające wyłącznie na uszkodzeniach estetycznych, które nie mają wpływu na 

funkcjonalność mienia – nie ograniczają jego zdolności do pracy i nie powodują jego 

niewłaściwego działania lub całkowitego unieruchomienia, takich jak: zadrapania, 

wgniecenia, odpryski, Graffiti, 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy 

zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub 

wykonawca usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją 

odpowiedzialność za Szkodę, nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z 

upadłością likwidacyjną lub nie występuje już w obrocie gospodarczym, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wnioskowane wyłączenia stanowią 

modyfikację odpowiedzi na pytanie nr 7 Plik 1. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 



  Strona 6 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

26. W odniesieniu do ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych  – prosimy o 

wyłączenie środków obrotowych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14 Plik 2 

27. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – prosimy o wyłączenie 

szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 

stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, 

lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wprowadza limit 

zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 Plik 2 

28. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk - Koszty zabezpieczenia 

ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego 

objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji 

jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat – prosimy o potwierdzenie, że powyższe 

koszty będą pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

29. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk - koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie – prosimy o potwierdzenie, że koszty będą pokrywane w ramach 

sumy ubezpieczenia do wysokości 10% wartości szkody. 

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 Plik 1 

 

30. Ubezpieczenie sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy w 

eksploatacji – prosimy o przyjęcie okresu 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23 Plik 1 

 

31. Ubezpieczenie sprzętu od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji - prosimy 

o przyjęcie okresu 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23 Plik 1 

 

32. Klauzula ograniczenia zasady proporcji - prosimy o zmianę na 10% sumy 

ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 



  Strona 7 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

33. W odniesieniu do kl. szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, prosimy o wyłączenie z zakresu prac, których realizacja wiąże się z 

naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 Plik 2 
34. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 

wnosimy o wykreślenie zdania: „Całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji.” lub 

doprecyzowanie w jakich przypadkach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

35. Klauzula samolikwidacji małych szkód prosimy o akceptację poniższej treści 

klauzuli: 

 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 

Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że: 

1. W przypadku Szkody, której łączna szacunkowa wartość na dzień jej powstania, nie 

przekracza kwoty określonej w Umowie ubezpieczenia, Ubezpieczony niezwłocznie po 

zawiadomieniu Wykonawcy o powstaniu Szkody, ma prawo przystąpić do likwidacji 

Szkody, w tym uprzątnięcia mienia, jego naprawy lub odtworzenia do stanu sprzed 

Szkody, bez oczekiwania na oględziny likwidatora, zachowując uszkodzone elementy 

przez okres nie krótszy niż 1 miesiąc oraz sporządzając uprzednio pisemnie protokół o 

okolicznościach powstania Szkody oraz jej skutkach wraz ze szczegółową dokumentacją 

zdjęciową obrazującą stan uszkodzonego mienia bezpośrednio po Szkodzie. 

2. Ubezpieczony przygotuje i prześle do Wykonawcy dokumenty niezbędne do podjęcia 

decyzji o wypłacie odszkodowania tj.: 

1) wykaz strat poniesionych w związku ze Zdarzeniem, 

2) protokół z dokładnym opisem Zdarzenia i określeniem przyczyn Zdarzenia i Szkody 

oraz pełną dokumentację zdjęciową, 

3) kopie kosztorysów napraw oraz faktur za odtworzenie mienia do stanu sprzed Szkody 

(potwierdzone za zgodność z oryginałem), ocenę serwisu, 

4) kopie faktur dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze 

Zdarzeniem (potwierdzone za zgodność z oryginałem), 

5) kopie faktur zakupu utraconego lub uszkodzonego mienia oraz dokumentu przyjęcia 

mienia na stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z oryginałem), 

6) w przypadku Szkody, która miała miejsce w lokalach wynajmowanych - kopie umowy 

najmu lokalu, 

7) w przypadku Szkody wyrządzonej Ubezpieczonemu działaniem osoby trzeciej - 

protokół spisany ze sprawcą potwierdzający przebieg zdarzenia, 

8) w przypadku szkody powstałej wskutek kradzieży z włamaniem lub rabunku lub innego 

przestępstwa dodatkowo: 

a) potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na Policję, 

b) informacje z Policji o wynikach prowadzonego postępowania w związku ze zdarzeniem, 



  Strona 8 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

c) kopia dziennika dyżurów prowadzonego przez dozór obiektu, oświadczeń pracowników 

agencji ochrony dozorujących obiekt w dniu powstania Szkody, protokół spisany z 

przedstawicielem agencji lub administracji obiektu oraz kopia umowy o świadczeniu usług 

dotyczących ochrony obiektu - jeśli obiekt jest chroniony przez agencje, 

d) kopia umowy dotyczącej instalacji i konserwacji systemu alarmowego, wydruk z 

systemu alarmowego, protokół z ostatniego przeglądu systemu - jeśli obiekt posiada 

system alarmowy. 

3. Jeśli na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwe jednoznaczne ustalenie 

okoliczności powstania Szkody lub jej wartości, Wykonawca w ciągu 7 dni od dnia jej 

otrzymania zwróci się do Ubezpieczonego z prośbą o uzupełnienie dokumentów. 

4. Powyższe: 

1) nie zwalnia Ubezpieczającego i Ubezpieczonego z obowiązku: 

a) zawiadomienia o Szkodzie jednostki Policji, niezwłocznie, nie później niż w ciągu 24 

godzin od daty powstania  Szkody lub uzyskania o niej wiadomości, jeśli zachodzi 

podejrzenie, że Szkoda powstała w wyniku przestępstwa, 

b) zabezpieczenia możliwości dochodzenia roszczeń regresowych wobec sprawcy Szkody, 

c) zabezpieczenia zapisów z elektronicznych systemów dozorowania, 

2) nie ogranicza prawa Wykonawcy do przeprowadzenia oględzin miejsca powstania 

Szkody. 

5. Postanowienia tej klauzuli nie mają zastosowania do Szkód  powstałych wskutek 

kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

36. W odniesieniu do kl. technologicznej prosimy o dodanie zapisu: Klauzula nie ma 

zastosowania, w przypadku, gdy obowiązek poniesienia kosztów, o których mowa w 

klauzuli, jest niezależny od zaistniałej szkody i był znany 

Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu przed zaistnieniem szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

37. Prosimy o wprowadzenie limitu 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla kl. 

technologicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

200 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ oraz odpowiedź na pytanie 

nr 28 Plik 1 

38. Klauzula 72 godzin – prosimy o wykreślenie słowa „np.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – klauzula nie definiuje zamkniętego 

katalogu zdarzeń i ograniczonego jedynie do wymienionych jako przykładowe 

trzech ryzyk . 



  Strona 9 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

39. W odniesieniu do kl. rzeczoznawców, prosimy o dodanie poniższego zapisu: 

Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 

Ubezpieczyciel pokryje koszty powołanych wspólnie przez Ubezpieczającego i 

Ubezpieczyciela rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych poniesione 

przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia zakresu i 

rozmiaru szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

40. Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o 

konserwację ubezpieczonego sprzętu   elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Sprzęt medyczny jest przeglądany zgodnie z zaleceniami producenta (min. 

1 raz na rok). Zamawiający w większości przypadków ma podpisane umowy 

serwisowe, które obowiązują do końca 2024 roku. Pod koniec bieżącego roku 

Zamawiający przeprowadzi postępowanie na wybór Wykonawców przeglądów na 

kolejny okres. Zamawiający nie posiada umów na konserwacje sprzętu 

komputerowego gdyż czynności konserwacji wykonuje personel Działu Informatyki. 

 

41. Prosimy o informację czy: 

ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające 

przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 

Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów 

sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i 

przepięciami są : 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 

automatyczne 

urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym 

sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego.  

Odpowiedź: Nie. 

 

42. Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i 

aktualizowane oprogramowanie antywirusowe. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż sprzęt komputerowy posiada zainstalowane, 

licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie antywirusowe za wyjątkiem 

pojedynczych stacji roboczych działających autonomicznie i pełniących rolę urządzeń 



  Strona 10 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

sterujących urządzeniami medycznymi zgodnie z zaleceniami producenta danego 

rozwiązania. 

 

43. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ będą miały 

zastosowanie Ogólne/Szczególne Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi 

 przez Wykonawcę. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Jacek Kopacz 


